

PATVIRTINTA
Lietuvos Respublikos energetikos
ministro 2022 m. rugpjūčio 25 d.
įsakymu Nr. 1-255

**2021–2030 METŲ PLĖTROS PROGRAMOS VALDYTOJOS LIETUVOS RESPUBLIKOS
ENERGETIKOS MINISTERIJOS ENERGETIKOS PLĖTROS PROGRAMOS PAŽANGOS
PRIEMONĖS NR. 03-001-01-13-01 „DIEGTI PAŽANGIAS TECHNOLOGIJAS, PALAIPSNIUI
MAŽINANT IŠKASTINIO KURO NAUDOJIMĄ, TEIKIANT PRIORITETĄ VANDENILIO
TECHNOLOGIJOMS“ APRAŠAS¹**

**I SKYRIUS
PLĖTROS PROGRAMOS PAŽANGOS PRIEMONĖS SIEKIAMI REZULTATAI**

Rodiklio kodas ¹	Rodiklio tipas (rezultato / produkto)	Rodiklio pavadinimas ²	Matavimo vienetas	Pradinė rodiklio reikšmė (metai)	Siektinos rodiklio reikšmės		Finansavimo šaltinis ³
					Tarpinė reikšmė 2025 m. ⁴	Galutinė reikšmė 2030 m. ⁵	
P-03-001-01-13-01-01	Produkto	Pagamintas „žaliojo“ vandenilio kiekis per vandenilio gamybos laikotarpį	m ³	0 (2022 m.)	840 000 (2025 m. IV ketv.)	1 680 000 (2026 m. II ketv.)	Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės lėšos (toliau – EGADP), privačios lėšos
P-03-001-01-13-01-02	Produkto	Viešųjų pirkimų procedūros užbaigimas siekiant gaminti „žaliąjį“ vandenilį	Pasirašytos sutartys	n/a	n/a	n/a	EGADP, privačios lėšos
R-03-001-01-13-01-03	Rezultato	Įdiegti papildomi atsinaujinančiosios energijos veikimo pajėgumai	MW	n/a	n/a	n/a	EGADP, privačios lėšos

¹ Kartu su aprašu pateikiamas projektų finansavimo sąlygų aprašas pagal atitinkamo finansavimo šaltinio vadovaujančiosios institucijos (kai finansuojama valstybės biudžeto lėšomis, išskyrus bendrajam finansavimui skirtas lėšas, – portfelio valdytojo) nustatytą formą. Konkrečios veiklos (poveiklės) ar jų grupės projektų finansavimo sąlygų aprašas gali būti pridedamas patvirtintus priemonės aprašą, atsižvelgiant į planuojamą konkrečios (-ių) veiklos (-ų) (poveiklės (-ių)) įgyvendinimo datą. Jeigu atskiruose veiklos (poveiklės) kvietimuose numatomos skirtingos projektų finansavimo sąlygos, rengiami atskiri projektų finansavimo sąlygų aprašai. Kartu su projektų finansavimo sąlygų aprašais gali būti tvirtinami projektų specialieji ir prioritetiniai atrankos kriterijai, valstybės pagalbos teikimo taisyklės ir kiti projektų atrankai, įgyvendinimui, testinimui taikomi reikalavimai.

² Rezultato rodikliai nurodomi tokie patys, kokie nurodyti plėtros programoje. Produkto rodikliai nurodomi, jei taikomi priemonei pagal finansavimo šaltinio (pvz., Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas) reikalavimus, ir privalomai nurodomi, į plėtros programos pažangos priemonės aprašą įtraukiant tuos rodiklius, dėl kurių prisiimti įsipareigojimai pagal atitinkamą fondą ar programą reglamentuojantį teisės aktą, jei įgyvendinamos Europos Sąjungos fondų (pvz., 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programa, Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės planas „Naujos kartos Lietuva“) ir kitos tarptautinės programos.

³ Nurodomas finansavimo šaltinis. Jei tas pats rodiklis priskirtas keliems finansavimo šaltiniams, jis nurodomas tiek kartų, kiek yra skirtingų finansavimo šaltinių (bendrasis finansavimas ir pridėtinės vertės mokestis atskirai neišskiriami).

⁴ Jei tarpinės ir (ar) siektinos rodiklio reikšmės pasiekimo metai nesutampa su nurodytais metais, po tarpine ir (ar) siektina rodiklio reikšme skliaustuose nurodomi kiti teisingi tarpinės ir (ar) siektinos rodiklio reikšmės pasiekimo metai.

R-03-001-01-13-01-04	Rezultato	Įdiegti papildomi atsinaujinančiosios energijos veikimo pajėgumai, iš jų: Elektrolizerio vandenilio gamybos pajėgumai	MW	n/a	n/a	n/a	EGADP, privačios lėšos
R-03-001-01-13-01-05	Rezultato	Paramą gavusios įmonės	Vienetai	n/a	n/a	n/a	EGADP, privačios lėšos
R-03-001-01-13-01-06	Rezultato	Paramą gavusios įmonės iš jų: mažos ir labai mažos	Vienetai	n/a	n/a	n/a	EGADP, privačios lėšos
R-03-001-01-13-01-07	Rezultato	Paramą gavusios įmonės iš jų: vidutinės	Vienetai	n/a	n/a	n/a	EGADP, privačios lėšos
R-03-001-01-13-01-08	Rezultato	Paramą gavusios įmonės iš jų: didelės	Vienetai	n/a	n/a	n/a	EGADP, privačios lėšos
R-03-001-01-13-01-09	Rezultato	Sukurti „žaliojo“ vandenilio gamybos pajėgumai	MW	0 (2021 m.)	10	65	Modernizavimo fondas, privačios lėšos

Pilna apimtimi 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos energetikos plėtros programoje pažangos priemone Nr. 03-001-01-13-01 „Diegti pažangias technologijas, palaipsniui mažinant iškastinio kuro naudojimą, teikiant prioritetą vandenilio technologijoms“ numatyti pasiekti rezultato rodiklio R-03-001-01-13-01-01 „Sukurti žaliojo vandenilio gamybos pajėgumai“ reikšmei bus reikalinga sutelkti papildomus finansinius išteklius (pvz., Modernizavimo fondo), kurie minėtos plėtros programos finansinėse projekcijose šiuo metu nėra suplanuoti.

Rodikliai – „Įdiegti papildomi atsinaujinančiosios energijos veikimo pajėgumai“, „Įdiegti papildomi atsinaujinančiosios energijos veikimo pajėgumai, iš jų: Elektrolizerio vandenilio gamybos pajėgumai“, „Paramą gavusios įmonės“, „Paramą gavusios įmonės iš jų: mažos ir labai mažos“, „Paramą gavusios įmonės iš jų: vidutinės“ ir „Paramą gavusios įmonės iš jų: didelės“ yra Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ bendrieji rodikliai, kurie neturi siektinų reikšmių. Duomenys bus renkami iš susijusių reformų ir investicijų rodiklių. Ataskaitinis laikotarpis iki 2027 m. I ketv.

II SKYRIUS

PLĖTROS PROGRAMOS PAŽANGOS PRIEMONĖS FINANSAVIMO ŠALTINIAI

Finansavimo apimtis ir šaltiniai ⁵	Lėšų poreikis (tūkst. eurų) ⁶
1.1. Valstybės biudžeto lėšos	
1.1.1. <i>lėšų pavadinimas ir finansavimo šaltinio kodas (didžiausiu tikslumu)</i>	
...	
1.2. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos bendrojo finansavimo lėšos	
1.2.1. <i>lėšų pavadinimas ir finansavimo šaltinio kodas (didžiausiu tikslumu)</i>	
...	
1.3. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos	

⁵ 1.1–1.4 papunkčiuose nurodomi finansavimo šaltiniai ir jų pavadinimai pagal Lietuvos Respublikos finansų ministro 2011 m. rugpjūčio 8 d. įsakymą Nr. 1K-265 „Dėl Asignavimų valdytojų programų, finansuojamų iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo šaltinių klasifikacijos patvirtinimo“. Jei finansavimo šaltinis yra Europos Sąjungos fondų lėšos, nurodomas konkretus Europos Sąjungos fondas.

⁶ Nurodomas lėšų poreikis turi nevirsti Nacionaliniame pažangos plane nustatytų finansinių projekcijų arba turi būti pateikiamas pagrindimas, iš kokių finansavimo šaltinių, programų ketinama skirti projekcijas viršijančią lėšų dalį.

1.3.3.1.57 Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė	20 000
1.3.3.1.60 Modernizavimo fondo lėšos	50 000
1.4. Biudžetinių įstaigų pajamų įmokos ir kitos pajamos	
1.4.1. <i>lėšų pavadinimas ir finansavimo šaltinio kodas (didžiausiu tikslumu)</i>	
...	
2. Kitos lėšos	
2.1. Savivaldybių biudžetų lėšos	
2.2. Privачios lėšos	30 000
2.3. Kitos viešosios lėšos ⁷	
IŠ VISO:	100 000

⁷ Kiti piniginiai ištekliai, kuriais disponuoja valstybė ir (arba) savivaldybės, ir kitų juridinių asmenų, kurie yra perkančiosios organizacijos, nurodytos Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatyme, išskyrus perkančiąsias įmones, veikiančias vandentvarkos, energetikos, transporto ar pašto paslaugų srityje, lėšos.

III SKYRIUS

PLĖTROS PROGRAMOS PAŽANGOS PRIEMONĖS VEIKLŲ SUVESTINĖ⁸

Veikla	Veiklos (poveiklės, projekto) tipas ⁹	Galimi pareiškėjai ¹⁰	Projektų atrankos būdas ¹¹	Valstybei svarbus ar (ir) Ministro Pirmininko strateginių projektų portfelio projektas ¹² (įrašomas požymis: VS, MPP)	Prisidedama prie HP ¹³ (Taip / Ne)	Valstybės pagalba ¹⁴ (Taip / Ne)	Finansavimo forma ¹⁵	Finansavimo suma ¹⁶ (tūkst. eurų)	Finansavimo šaltinis (-iai) ¹⁷	Rodiklio pavadinimas ir tipas ¹⁸¹⁹	Siektina galutinė rodiklio reikšmė	Įgyvendinimo pradžia ²⁰ (metai, ketv.)	Administruojanti institucija ²¹	Dalyvaujanti institucija
1. „Žaliojo“ vandenilio gamyba	I	Juridiniai asmenys	K	-	Taip	Taip	D	20 000 8 571	EGADP Privačios lėšos	P- Pagamintas „žaliojo“ vandenilio kiekis per vandenilio gamybos laikotarpį, m ³	1 680 000	2022 m. III	CPVA	SM, EIM
										P-Viešųjų pirkimų procedūros užbaigimas siekiant gaminti „žaliąjį“ vandenilį, pasirašytos sutartys	n/a	2023 m. I	CPVA	-
										R-Įdiegti papildomi atsinaujinančiosios energijos veikimo pajėgumai, MW	n/a	2022 m. III	CPVA	SM, EIM
iš jų:														

⁸ Jeigu pasirenkant plėtros programos pažangos priemonės įgyvendinimo alternatyvas pirmiausia būtina vykdyti analitinę veiklą, pažangos priemonės aprašas gali būti tvirtinamas nurodant tik šią veiklą. Kartu su analitine veikla gali būti planuojamos ir kitos veiklos, kurių alternatyvų vertinimas neatliekamas. Įvykdžius analitinę veiklą, plėtros programos pažangos priemonės aprašas turi būti papildomas nurodant kitas vykdomas veiklas (poveikles, projektus).

⁹ Veiklų (poveiklių, projektų) tipai: R – reguliacinė (-is), I – investicinė (-is), K – komunikacinė (-is), A – analitinė (-is), M – mišri (-us).

¹⁰ Nepildoma, kai vykdoma (-as) reguliacinė (-is) veikla (projektas) arba kai vykdoma (-as) analitinė (-is) veikla (projektas), kuriai (-iam) vykdyti naudojamos tęstinės veiklos lėšos.

¹¹ Projektų atrankos būdai: P – planavimas, K – konkursas, Pj – planavimas, kai ketinama įgyvendinti jungtinį projektą.

¹² Valstybei svarbaus projekto požymis suteikiamas pagal Strateginio valdymo metodikoje nustatytus kriterijus.

¹³ Pažymima, ar aktyviais veiksmais bus prisidedama prie horizontaliųjų principų įgyvendinimo ir (ar) (bus) nurodomi konkretūs reikalavimai projektų finansavimo sąlygų apraše.

¹⁴ Nurodoma, ar pagal veiklas numatoma teikti valstybės pagalbą (vadovaujantis išimtimis, pagal su Europos Komisija suderintą, derinamą ar planuojamą derinti schemą, taikant *de minimis* pagalbą).

¹⁵ Nurodoma taikoma finansavimo forma: DS – dotacija taikant sąlygas, D – dotacija, FP – finansinė priemonė, A – apdovanojimai.

¹⁶ Konkretaus finansavimo šaltinio, nurodyto II skyriuje, dalis, tenkanti veiklai.

¹⁷ Šie finansavimo šaltiniai nurodomi įrašant trumpinius: 2021–2027 VP – 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programa, RRF – Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės planas „Naujos kartos Lietuva“, VB – valstybės biudžetas.

¹⁸ Rezultato ir produkto (jei taikoma) rodikliai perkeliama iš I skyriaus. Jei procentinė rezultato rodiklio siektina reikšmė negali būti skaidoma, o jos siekiama keliomis veiklomis (poveiklėmis, jeigu jos numatomos), ta pati siektina reikšmė gali būti nurodyta prie skirtingų veiklų (poveiklių, jeigu jos numatomos). Jei kita skaitine išraiška išreikštas rezultato ar produkto rodiklis, kelių veiklų (poveiklių, jeigu jos numatomos) siektinos reikšmės gali būti skirtingos, tačiau bendrai turi sutapti su siektinomis priemonės rodiklio reikšmėmis.

¹⁹ Rezultato – R, produkto – P.

²⁰ Nurodoma planuojama veiklos (poveiklės) kvietimo data, reguliacinės veiklos vykdymo pradžios data, projekto veiklų vykdymo pradžios data (jeigu ji žinoma).

²¹ Priemonės veiklas ar projektus administruojanti institucija.

										Elektrolizerio vandenilio gamybos pajėgumai, MW				
										Paramą gavusios įmonės, vienetai				
										iš jų: mažos ir labai mažos, vienetai	n/a	2022 m. III	CPVA	-
										iš jų: vidutinės, vienetai				
										iš jų: didelės, vienetai				
2. „Žaliojo“ vandenilio gamybos pajėgumų plėtra	I	Juridiniai asmenys	K	-	Taip	Taip	D	50 000 21 429	MoF Privačios lėšos	R-Sukurti „žaliojo“ vandenilio gamybos pajėgumai, MW	65 ²²	2022 m. III	APVA	SM, EIM

²² Už Modernizavimo fondo patvirtintus 50 000 tūkst.. Eur ir 21 429 tūkst. Eur privačių lėšų bus įrengta 65 MW „žaliojo“ vandenilio gamybos pajėgumų. Siekiama 400 MW „žaliojo“ vandenilio gamybos pajėgumų rodiklio reikšmė gali būti pasiekta su trūkstamais 315 mln. Eur (pvz., 220 mln. Eur iš Modernizavimo fondo ir 95 mln. Eur privačių lėšų).